[image: image1.png]%»MW&MJMA%%F%

(' Fua S50 Pau, 355 - Rend - CEP 18135-125 - Caa Postal 80 CEP 18130570
"CNPME: 50 204 070000191 - Fone: (1) 4784 5444 Fax (11) 4764-5447
St wan camarasaoroque 5p govlr | Emat
S Rocu - A Tema d Vinho & Bt po Neurezs

OFICIO CERTIDAO N 512022
‘S0 Roque, 10 de janeiro de 2022
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Nos termos do § 1%, Arigo 12, da Lei . 2740, de
0511212002, e do Artigo 1° da Lei 2376, de 09/06/1957, solcitamos os bons
oficios de Vossa Exceéncia junto & Prefeitura, no sentido de que seia
providenciada a expedigio de CERTIDAO:

DE VIA TRANSVERSAL A R. ALCINO CORREIA DE GODOY (1)
E DE VIA ADJACENTE A R. ALCINO CORREIA DE GODOY (2),
EM SAO JOAO NOVO (CONFORME CROQUI ANEXO)

_ informando se taiis) vias) é(sdo) ofcialle) ¢ se
possulem)  denominacioldes) oficli). bem nformar  suas
dimensaes. Se ts) vias) o for(em) ofiia(s). Solcitamos comunicar se
S1s) mesma(s) é(shol de dominio_piblico. Em sendo, informar desde
‘Quando, ou 30 menos. se o é/sso) ha mais de 05 (cincol anos. Cas0 ndo
haja informagao sobre o tempo e domino pibico aa(s) va(s. olctamos
ainda que conste da Certdo se hd, no cadasito mobiiiro da Preietura,
imbvel locazado na(s) mesma(s) N quanio temp, conforme preceiua a Le
3134 de 081022005, Solctamos sinda que juno & CERTIDAO seja anexado
um croqui dolcal

Salientamos que a simples informagéo de
que a via ja possui denominagio NAO ATENDE AO
SOLICITADO no presente Oficio.

g ssiendo dfetments ot THARO VERAN/M S-400 1008000 o {001 M L0000 o omca

Na certeza de que dispensaré especial atengio a0

e o gyt sty g o THAGO VERANUNES 2381810080 1001222 142301

peido, desde ja agradeco, renovando meus mais sinceros profesios de  3F
elevada estima e de dstnta consideragao. f
H

Atenciosamente, H

JULIO ANTONIO MARIANO ‘THIAGO VIEIRA NUNES. 25
Presidente THIAGO NUNES g
Vereador H

A0 Excelentissimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
DD. Prefeio da Estancia Turistca de Sao Roque.

‘S0 Roque - SP

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS AO PROJETO DE LEI Nº 106/2022-L, DE 8 de agosto de 2022, DE AUTORIA DO VEREADOR Thiago Vieira Nunes

BIOGRAFIA DE DONATILA RODRIGUES
Donatila, mais conhecida como Cida, nasceu em 10 de março de 1952, moradora do bairro São Julião. Filha de Silvéria Rodrigues e Antônio Rodrigues Cardoso, foi mãe de sete filhos: Márcio, Marcelo, Márcia, Marcos, Eduardo, Paulo e Lucinara, além de ter sido avó de 21 netos e bisavó de duas bisnetas.

Trabalhava como doméstica e era conhecida por ser uma mulher guerreira. Morou por mais de cinquenta anos na Rua São Julião, na qual construiu sua casinha, com muito suor e esforço.
Fez muitas amizades por lá: era vaidosa, adorava estar sempre arrumada, com as unhas pintadas e anéis nos dedos. Seu creme para rosto não podia faltar. Também gostava de usar seu relógio.

Exemplo de mulher, mãe das mais guerreiras, que lutou bravamente para jamais deixar que seus filhos sentissem falta de qualquer coisa.

Donatila Rodrigues faleceu com 64, na Santa Casa de Misericórdia de São Roque, às 11h45 da manhã de 4 de novembro de 2016, deixando muitas saudades entre os seus, e um legado de honra, amor e força para os que ficaram.

Isso posto, Thiago Vieira Nunes, por intermédio do Protocolo nº CETSR 08/08/2022 - 17:39 10132/2022, de 8 de agosto de 2022, apresenta ao Egrégio Plenário o seguinte Projeto de Lei:
PROTOCOLO Nº CETSR 08/08/2022 - 17:39 10132/2022/AO

PROJETO DE LEI Nº 106/2022-L
De 8 de agosto de 2022.

Denomina "Rua Donatila Rodrigues" via localizada no Loteamento Chácara São Julião, no distrito de São João Novo.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º
Fica denominada “Rua Donatila Rodrigues a “Rua 04” do Loteamento Chácara São Julião, no distrito de São João Novo, com início na Rua Emídio Castanho e término na Rua 07, contando com 186,37m de comprimento por 14m de largura, conforme certidão anexa.
Art. 2º
Faz parte da presente Lei croqui da via pública ora denominada.

Art. 3º
As despesas decorrentes com a execução desta Lei correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente, suplementada se necessário.

Art. 4º
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 8 de agosto de 2022.

Thiago Vieira Nunes
(THIAGO NUNES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/08/2022 - 17:39 10132/2022/AO

[image: image5.png]

[image: image2.png]I

"Rua
04"

Rua Alino Correia de Goddy (o registro original
do Google Maps esti incorreto)

Chacara Dona
a Franco

[image: image3.png]OF N° 006/2022/GP

S0 Roque, 18 de fevereiro de 2022

Assunto: Encaminha Resposta ao Oficio Certidao N° 512022

Excelentissimo Senhor Presidente,

Venho encaminhar a Vossa Exceléncia a resposta ao Oficio Certiddo N° 512022 do
Departamento de Planejamento e Meio Ambiente que resutou na emissdo da Certiddo N°
00912022

Na certeza de que dard especial atengdo a este Oficio, renovo meus votos de

elevada estima e distinta consideragao.

Atenciosamente,

/B AN
=
H
2
2
>
z
§
G
°
£

HENRIQUES DE

ARAUJO:14495849859  Dados 0220221 1

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
Prefeito da Estancia Turistica de S0 Roque

Ao Excelentissimo Senhor
JULIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Camara Municipal
Estancia Turistica Sao Roque - SP

[image: image4.png]DEPARATAMENTO DE PLANEIAMENTO £ MEID AMBIENTE - DVISAO O FISCALIZACAD OF OBRAS £ POSTURKS

CERTIDAO Ne. 009/2022

Certifico, conforme solicitado através do Oficio Certidso ne. 05/2022, da
Camara Municipal da Estincia Turistica de Sio Roque, que as Vias em
questdio, sendo a “Rua04” da Chicara Sdo lulifo faz parte do Sistema
Vidrio  do  Municipio, com inicio na Rua Emidio Castanho e término na
Rua 07, conta com 18637 m de comprimento por 14,00m de largura.

A “Rua07” da Chicara Sdo Julido faz parte do Sistema Vidrio do

Municipio, com iniio na Rua 04 e término na Rua Alcino Correa

de Godoy, conta com 179,09 m de comprimento por 14,00 m de largura.
"
2 - N e 9
euAeaolona (ﬁf@WWJ\‘ Wy
(Roselene Aparecida Simdes Natarula), digitei e providenciei a impressao.

i, [ hocoska b O2ic

(Alexandre  Valente Oliani), certifiquei aos quatorze dias do  més

de  fevereiro do  ano de dois mil e vinte e dois

PREFEITURADAESTANGIA
AOE Sho ROGUE

2 do vinho, bonita por naturezal” sz

1